Ata referente ao Processo Licitatório 91/2017, Edital de Pregão Presencial Registro de

Preço 49/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO

DAS BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÕES DO MUNICÍPIO. Aos seis dias do mês

de dezembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para

esclarecimento quanto à unidade de medida do item 2 do anexo D do edital, o qual foi

adjudicado para empresa SWL TECNOLOGIA EM LIMPEZA E SANEAMENTO

LTDA - ME. Por equívoco de inserção do item no sistema, ele foi inserido com a

unidade de medida em unidade, entretanto, como se pode notar nos orçamentos colhidos

para balizar o preço para abertura do processo licitatório, referido item foi cotado em

horas, sendo que referida correção não gera prejuízos à empresa contratada nem à

Administração Pública. Dessa forma, a unidade de medida a ser adotada para o item 2 é

em horas. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no

site da prefeitura.